[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CATHIS-CAU/SC

	ASSUNTO
	Participação dos membros da comissão em atividades relacionadas à Capacitação em ATHIS em Chapecó e Florianópolis

	DELIBERAÇÃO Nº 06/2020 – CATHIS-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS-CAU/SC, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia 17 do mês de fevereiro de dois mil e vinte, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o planejamento previsto para as atividades da CATHIS em 2020 e a disponibilidade orçamentária;

Considerando a continuidade das ações relacionadas à Capacitação em ATHIS do CAU/SC, com previsão de uma atividade em Chapecó no dia 19/03/2020 e uma atividade em Florianópolis no dia 20/03/2020;

Considerando o Acordo de Cooperação nº08/2019, realizado entre CAU/SC e Prefeitura de Chapecó, com foco no desenvolvimento de ações no âmbito da ATHIS e a possibilidade de realização de reunião de trabalho com os membros da Prefeitura no dia 19/03;

DELIBERA POR:

1. Solicitar a convocação dos Conselheiros Claudia Poletto e Daniel Rodrigues da Silva para participar das atividades em Chapecó e Florianópolis;
2. [bookmark: _GoBack]Solicitar a convocação do assessor da comissão Antonio Couto Nunes para participar das atividades em Chapecó;
3. Consultar os Conselheiros da região de Chapecó/SC para verificar possibilidade de participação das atividades em Chapecó;
4. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 votos favoráveis dos conselheiros Cláudia Elisa Poletto, Christiane Müller e Daniel Rodrigues da Silva.

Florianópolis, 17 de fevereiro de 2020.

CLAUDIA ELISA POLETTO			___________________________
Coordenadora

CHRISTIANE MÜLLER			___________________________
Membro Suplente

DANIEL RODRIGUES DA SILVA		___________________________
Membro Suplente
[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599